
 

 
 

-Palestinë  1948 - 2023 - 

 

kjo vuajtje e gjatë palestineze 
 

             pasqyron vuajtje të thella globale kudo, 

miliarda njerëz vuajnë nga mungesa e dashurisë. 

         Origjina e saj?  kjo është Ego-Patriarkia, 

     ku iluzionet pengojnë udhëheqjen e dashurisë. 

 

sapo të kuptojmë Veten e vërtetë, 
mbin parimi femëror: dashuria tek vetja dhe tek të tjerët. 

 

 

 

 

 
 
 

-Kongoja Lindore  1994 – 2023- 
 

vuajtje e gjatë e thellë e Kongos 
përkthen përdhunimin shkatërrues që shkakton ekonomia patriarkale 

dhe koncepti i saj për paranë, duke abuzuar dhe torturuar njerëzit 

dhe jetën, duke qenë se po fshin të shenjtën. 
Ne e dimë këtë, ... më mirë se kurrë më parë! 

Iluzioni shurdh-memec i burrit të bardhë në patriarkatin e prapambetur e 

bën atë tepër budalla për të dalluar mençurinë nga parimi femëror, 

mungesa e dashurisë vazhdon shkatërrimin e saj të tmerrshëm. 
 
 

zemra jonë e së vërtetës qan, 
kërkon të dhëna nga parimi femëror 

ALBANIAN 

 

ALBANIAN 

 

vuajtja e të tjerëve lëndon natyrën time dhe të vërtetën tuaj - 

nëse nuk është kështu, atëherë ju jeni rob i iluzioneve tuaja. 



 

 

 
 

-Toka e gjallë- 12 mijëvjeçarë qytetërimi- 

shumë e gjatë + vuajtje e thellë e jetës 
 

Libri imilla 172 na fton, me gjyshet e shumta në mbarë botën, të 

stërvitura për shumë dashuri, të ndjekim atë rrugë, të zgjedhim 

të vërtetën e dashurisë.   Po, Universi na bën thirrje. 
 
 
 
 
 

Miliarda njerëz dëgjojnë atë gjuhë të zemrës që 

dëshiron të vërtetën e dukshme të dashurisë. 
 

Zemra jonë e së vërtetës e di, 'e dashuruar me jetën' 

duke dashur të dhëna nga parimi femëror 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

-Palestina – 1948-2023 m- 
 

 šios ilgos palestiniečių kančios 
 

              visur atspindi gilias pasaulines kančias, 
                  milijardai žmonių kenčia be meilės. 
               Jo kilmė?  tai yra Ego-Patriarchatas, 
              kur kliedesiai trukdo vadovauti meilei. 
 
 

kai tik suprasime tikrąjį Aš, 
dygsta moteriškas principas: meilė savyje ir kituose. 

 
 

ALBANIAN 

 

Vajza Pirahã dhe fëmija i saj, në pyllin e tyre të shenjtë të Amazonës  (ph. Daniel 

Everett) 

LITHUANIAN 

 

kitų kančia žeidžia mano ir tavo tikrąją prigimtį – 

jei taip nėra, tai tu esi savo kliedesių kalinys. 



 

 
 
 

-Rytų Kongas -  1994 – 2023 m- 
 

ilgai giliai kančia Kongas 
 

verčia niokojantį prievartavimą, kurį sukelia patriarchalinė ekonomika 
ir jos pinigų samprata, prievartaudama ir kankindama 

žmones ir gyvybę, nes išpučia šventumą. 
Mes tai žinome... geriau nei bet kada anksčiau! 

Kurčnebylus baltojo žmogaus kliedesys atsilikusiame patriarchate daro 

jį per kvailą, kad atskirtų išmintį nuo moteriškojo principo, 
nemeilė tęsia savo siaubingą naikinimą. 

 

mūsų tiesos širdis verkia, 
prašo moteriškojo principo 

 

 

 

 

 

 

     -Gyvoji Žemė – 12 tūkstantmečių civilizacijos - 
 

per ilgas + gili gyvenimo kančia 
imilla knyga 172 kviečia mus su daugybe močiučių visame 

pasaulyje, mokytų daug meilės, eiti šiuo keliu, 
pasirinkti meilės tiesą. Taip, Visata mus vilioja. 

 
 
 
 
 
 

Milijardai žmonių girdi tą širdies kalbą, 
kuri trokšta akivaizdžios meilės tiesos. 

 
Mūsų tiesos širdis žino: „Įsimylėjusi gyvenimą“ 

norintis įvesti moteriškąjį principą 
 

LITHUANIAN 

 

Pirahã mergaitė ir jos vaikas jų šventame Amazonės miške  (ph. Everett) 

LITHUANIAN 

 


